[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  006/2023.
Jaraguari-MS, 16 de janeiro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal, de Jaraguari-MS
C/C Ao Srº Odil de Souza Brandão
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esportes
Nesta:

Assunto: Informações (Solicita).

Senhor Prefeito:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos de V. Exa.   Informações sobre a estrutura da Quadra de Esporte que foi desmontada da Praça Francisco Ribeiro Guimarães e que foi inicialmente montada na Escola Municipal Francisco Antônio de Souza, cuja ação como é de conhecimentos geral veio a desabar. Neste sentindo qual foi o procedimento adotado? Pois já estamos a quase iniciando o Ano Letivo de 2023, e o que podemos constatar é que continua na mesma, ou seja, nada foi feito. Será que mais uma vez os alunos serão prejudicados com a tal “Obra” que era para sanar gastos e só deu prejuízos.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas - PP
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI